
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 70  del Reg. 
 

Del 13.09.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  DI  MENSA SCOLASTICA - A.S. 

2018/2019 - FORNITURA UNICA DI DERRATE 

ALIMENTARI E MATERIALI - APPROVAZIONE 

ATTI -  IMPEGNO DI SPESA -RETTIFICA 

ELABORATO PRODOTTI NECESSARI E   

PRESUNTE   QUANTITA'   PER  LA  MENSA  

SCOLASTICA- ANNO 2018/2019 - COD.CIG: 

ZA524909E5-       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 70 del 13.09.2018 

N. 262 Del 13.09.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  DI  MENSA SCOLASTICA - A.S. 2018/2019 - FORNITURA 

UNICA DI DERRATE ALIMENTARI E MATERIALI - 

APPROVAZIONE ATTI -  IMPEGNO DI SPESA -RETTIFICA 

ELABORATO PRODOTTI NECESSARI E   PRESUNTE   QUANTITA'   

PER  LA  MENSA  SCOLASTICA- ANNO 2018/2019 - COD.CIG: 

ZA524909E5-       

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  tredici del mese di settembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che con propria precedente determinazione n.56 del 3.8.2018 è stato 

disciplinato il procedimento amministrativo per l’acquisizione, mediante avviso pubblico per 

indagine esplorativa di mercato, della fornitura di derrate alimentari per il servizio di mensa 

scolastica; 

 DATO ATTO che: 

- In data 3.08.2018 è stato pubblicato apposito avviso pubblico per le finalità di riferimento con 

esito infruttuoso per mancanza di partecipanti; 

- In data 4.9.2018 è stato pubblicato un nuovo avviso per le medesime finalità, rideterminando il 

termine per la presentazione delle relative manifestazioni al 14.09.2018; 

 VISTA la nota in data 13.09.2018 prot.n. 10975 con la quale l’addetta i servizi scolastici 

comunica la non corrispondenza di alcuni prezzi indicati nell’elaborato relativo ai prodotti 

necessari per il servizio di riferimento, rispetto agli effettivi prezzi di mercato e segnatamente il 

prezzo della “mozzarella conf. da 3 ” e delle “uova conf. da 6” che risultano da indicare 

correttamente rispettivamente in €. 1,95 ed in €.1,62; 

 RITENUTO provvedere in merito rettificando l’elaborato di riferimento con conseguente 

riquantificazione complessiva dei costi delle derrate alimentari presuntivamente occorrenti per 

l’intero periodo del servizio in questione in complessivi €.25.776,91, nonché l’allegato “A” 

limitatamente all’importo  presunto di  affidamento rettificato in complessivi €.25.776,91; 

  VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.Lgs.vo 50/2016; 

 VISTO il D.Lgs.vo 56/2017; 



 

 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTO il DPR 207/2010 per la parte ancora vigente; 

 VISTO l’O.R.EE.LL.; 

 VISTA la determinazione del Sindaco n.11 del 01.06.2018; 

 VISTA il regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 VISTO lo Statuto Comunale. 

DETERMINA 
 

 Per quanto in premessa esposto: 

1) Di prendere atto della comunicazione in data 13.09.2018 prot.n.10975 della dipendente 

addetta ai Servizi Scolastici; 

2) Di dare atto, conseguentemente, che l’elaborato dei prodotti necessari e presunte quantità 

per la mensa scolastica relativo all’anno scolastico 2018/2019, previa opportuna rettifica, è 

allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che l’allegato “A” è pure rettificato limitatamente all’importo presunto 

dell’affidamento, rideterminato in complessivi €.25.776,91; 

4) Di approvare, altresì, l’unito avviso di avvenuta rettifica dei prezzi relativi a: “mozzarella” e 

“uova” , con conseguente differimento dei termini per la presentazione della manifestazione 

di interesse per l’affidamento della fornitura di derrate alimentari per il servizio di mensa 

scolastica al  17.09.2018, confermando integralmente il restante impianto dell’avviso 

pubblico in data 04.09.2018 prot.n.10585; 

5) Di disporre che il presente atto di rettifica con i relativi allegati, siano pubblicato sul profilo 

del committente ai sensi dell’art.29 D.Lgs 50/2016, fino al 17.09.2018. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Maria Caminiti  
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto Radici 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 13.09.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  13.09.2018   al  28.09.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 13.09.2018 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 14.09.2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


